
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

               PORTARIA Nº 356/2025 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre Concessão de  

Licença Maternidade a Servidora Pública” 

 

O SENHOR WILLIAM JOSÉ GONÇALVES, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são 

conferidas em Lei, 

    RESOLVE 

 

Art. 1º – CONCEDER, a Sra. VIVIANE DOS SANTOS MOREIRA ocupante do 

cargo de PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, Licença Maternidade de 06 (seis) 

meses / 180 (cento e oitenta) dias, com início em 28 de julho de 2025, nos 

termos dos art.1 ao art.4 da Lei Municipal 772/2009, devendo a mesma retornar a 

suas atividades profissionais em 24 de janeiro de 2026.    

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado 

Paraná, aos 04 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

William José Gonçalves 

Prefeito Municipal 

 

11

Grandes Rios, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025 Edição Nº: 3346Edição Nº: 3346



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

Avenida Brasil, 967, Centro, Grandes Rios-PR – Fone (43) 34741222 

 

 

 

 PORTARIA Nº 357/2025 

 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre exoneração  

de Servidor Público Municipal” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – EXONERAR, o Sr. REGINALDO MARCELINO ocupante do cargo de 

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS do Quadro de Servidores da 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios, a partir do dia 04 de agosto de 2025. 

 

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 04 dias do mês de agosto de 2025. 

                   

 

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

22

Grandes Rios, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025 Edição Nº: 3346Edição Nº: 3346



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

 PORTARIA Nº 358/2025 

 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre  

Mudança de Cargo” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – ALTERAR o cargo da servidora ROSANGELA APARECIDA PEREIRA que 

passa de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CULTURA para CHEFE DA SEÇÃO 

DE ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E ADOLESCENTE, a contar do dia 01/08/2025. 

 

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 04 dias do mês de agosto de 2025. 

                   

 

 

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

33

Grandes Rios, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025 Edição Nº: 3346Edição Nº: 3346



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

 PORTARIA Nº 359/2025 

 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre nomeação  

de Servidor Público Municipal” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – NOMEAR, o Sr. LUCAS LEANDRO MARIANO PADUINO para ocupar o 

cargo de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CULTURA do Quadro de Servidores da 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios, a contar do dia 01 de agosto de 2025.  

 

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 04 dias do mês de agosto de 2025. 

                   

 

 

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

44

Grandes Rios, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025 Edição Nº: 3346Edição Nº: 3346



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2025 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UM CAMINHÃO LIMPA FOSSA, 
conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto 

nº 14/2025, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de habilitação 

e propostas do Pregão Eletrônico nº 41/2025, conforme segue:  
 

RESULTADO 

          

Lote Item Quant. Unid.              Descrição Valor Unitário Valor Total 

1 1 1  Unid CAMINHÃO LIMPA FOSSA R$ 749.990,00 R$ 749.990,00 

                                                                                                                            

                                                                                                                                 Quantidade de Itens: 1         Total da Empresa:  R$ 749.990,00 
 

 
 

Grandes Rios, 04  de agosto de 2025.  
 

Pregoeira: VANESSA BOTEGA NEVES__________________________ 
 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 
 

                   OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 
 

      EVERTON PIRES MADURO___________________________ 

 

  BR EQUIPAMENTOS LTDA 59.881.951/0001-60 

Total R$ 749.990,00 

55

Grandes Rios, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025 Edição Nº: 3346Edição Nº: 3346



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2025 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UM ONIBUS E UM MICRO ONIBUS, 
conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto 

nº 14/2025, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de habilitação 

e propostas do Pregão Eletrônico nº 42/2025, conforme segue:  
 

RESULTADO 

                                                                    

Lote Item Quant Unid Descrição  Marca/modelo Valor unitário Valor total 
01 01 1 unidade 01 (UM) VEÍCULO tipo 

ÔNIBUS RODOVIÁRIO, 
Fabricação/Modelo 
2025/2025 (novo, zero 
km), potência mínima 200 
CV, Peso Bruto Total 
(PBT) homologado de no 
mínimo 13.000 Kg, 
capacidade mínima de 
transporte 47 (46 
passageiros + 1 
motorista) e demais 
características técnicas 
constante do MODELO 
07 

MARCOPOLO 
VOLARE FLY 

12 

R$ 803.000,00 R$ 803.000,00 

01 02 1 unidade Aquisição de Veículo para 
Transporte de 
Passageiros sendo: Lote 
2 - 01 (UM) VEÍCULO tipo 
MICROÔNIBUS 
RODOVIÁRIO, 
Fabricação/Modelo 
2025/2025 (novo, zero 
km), potência mínima 175 
CV, Peso Bruto Total 
(PBT) homologado de no 
mínimo 10.000 Kg, 
capacidade mínima de 
transporte 36 (35 
passageiros+1 motorista) 
e demais características 
técnicas constante do 
MODELO 07 

MARCOPOLO 
VOLARE FLY 

10 

R$ 787.000,00 R$ 787.000,00 

                                                                 

                                                                                                                                 Quantidade de Itens: 2         Total da Empresa:  R$ 1.590.000,00 

 

  RODO SERVICE LTDA 00.688.075/0004-50 

66

Grandes Rios, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025 Edição Nº: 3346Edição Nº: 3346



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

   

 

 
 

Grandes Rios, 04  de agosto de 2025.  
 

Pregoeira: VANESSA BOTEGA NEVES__________________________ 
 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 
 

                   OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 
 

      EVERTON PIRES MADURO___________________________ 

Total R$ 1.590.000,00 

77

Grandes Rios, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025 Edição Nº: 3346Edição Nº: 3346



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2025 

LICITAÇÃO DE EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP 
 

 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 18/08/2025, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a aquisição de sacolas 
ecológicas para coleta de resíduos. A documentação completa do edital objeto da 
licitação estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações da 
Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do site 
https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 25 de julho de 2025. 
 
 

William José Gonçalves  
Prefeito Municipal 

88

Grandes Rios, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025Grandes Rios, Segunda-Feira, 04 de Agosto de 2025 Edição Nº: 3346Edição Nº: 3346


		2025-08-04T20:33:07-0300




